

Karta usług: 3.7.

Nazwa usługi	Pomoc osobom niepełnosprawnym w likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się
Odbiorcy	Osoby niepełnosprawne posiadające ważne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, o niepełnosprawności (w przypadku osób do 16 roku życia) lub równoważne. Barierę architektoniczną – osoby niepełnosprawne, które mają trudności w poruszaniu się. Barierę w komunikowaniu się i techniczną – osoby niepełnosprawne posiadające uzasadnione potrzeby wynikające z niepełnosprawności.
Zakres	Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się. Informowanie o przysługujących prawach i uprawnieniach osoby niepełnosprawnej.
Miejsce realizacji	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim – Wieloosobowe stanowisko pracy ds. rehabilitacji społecznej.
Opłata	Minimalny udział własny w wysokości 5% kosztu przedsięwzięcia.
Standardy	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ wnioski znajdują się na stronie internetowej PCPR oraz w systemie SOW <a href="https://pcpr-aleksandrow.rbip.mojregion.info/">https://pcpr-aleksandrow.rbip.mojregion.info/</a> <a href="https://sow.pfron.org.pl">https://sow.pfron.org.pl</a></li> <li>▪ wnioski złożone w wersji papierowej rejestrowane są w systemie SOW,</li> <li>▪ osoba niepełnosprawna jest informowana o przebiegu załatwiania sprawy,</li> <li>▪ osoba niepełnosprawna, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku otrzymuje dofinansowanie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków PFRON (Dz. U. z 2015r., poz. 926 ze zm.)</li> </ul>
Osoba kontaktowa	Luiza Urbańska – referent w PCPR w Aleksandrowie Kujawskim, tel. (54) 282 61 54, kom. 509 379 876, 514 542 555, email: <a href="mailto:pcpr.urbanska@aleksandrow.pl">pcpr.urbanska@aleksandrow.pl</a>
Uwagi, linki	Corocznie Rada Powiatu określa, które zadania z zakresu rehabilitacji społecznej będą realizowane w danym roku i w jaki sposób. Uchwała dostępna na stronie internetowej poniżej (zakładka Rada Powiatu-Uchwały Rady Powiatu): <a href="https://pow-aleksandrowski.rbip.mojregion.info/">https://pow-aleksandrowski.rbip.mojregion.info/</a>